Comune di Capaccio

{Provincia di Salemno)

Corse Vittorio Emnanuele, 84047 Capaccio (SA)
Tel +39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828} 821.640)

SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 54 dei 24- A 70U

Del Registro Generale n./f % 0 3 del i

OGGETTO: Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza scuola elementare Laura.
Approvazione e liquidazione I S.A.L.




L RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto I'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono
predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dellinizio di ogni anno sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;

Vista la deliberazione n. 49 del 14/06/2011 ¢t approvazione del bilancio di previsione 2011;

Vista la deliberazione di G. C. n.415 del $5/09/2011 di affidamento dei PEG ai responsabili dei
servizi e ai responsabili dei settori;

Visto ii decreto sindacale prot. 34897 del 23/09/2011 di assegnazione dei PEG ai responsabili dei
servizi e dei settori per l'anno 2011;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare I'Art. 107 “Funzioni e responsabilita dei
Dirigenti”, YArt. 151 “Principi in materia di contabilitd”, VArt. 183 “Impegno di spesa” & lArt. 184
“Liquidazione di spesa”, che demanda ai Responsabili dei Servizi gl atti di impegno & liquidazione;
Premesso

_  Che la Regione Campania — Settore Istruzione, Educazione Permanente, Promozione
culturale, con nota prot. 1098167 det 18/12/2009, recepita al prot. gen. del Comune in data
30/12/2009 at n. 51714, ha comunicato che, a seguito del'approvazione del piano annuale
2009, questo Ente risulta assegnatario di un cofinanziamento di importo complessivamente
rimodulato di € 169.945,63, destinato ad interventi di messa in sicurezza di adeguamento
norma, ai sensi del D.Lgs. 626/94 e s.m.i., e al superamento delle barriere architettoniche
dell'edificio scolastico “Scuola elementare lLaura, localitd Laura” cosi ripartito:

- quota di 1/3 a carico della Regione Campania per l'importo di € 56.648,54;

— quota di 1/3 a carico del Ministero P:l:, disponibile come risorsa diretta, per importo
di € 56.648,54,

— quota di 1/3 a carico del Comune per limporto di € 56.648,55;

_  Che tale intervento con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/04/2010 avente ad oggetito
I'approvazione del programma triennale LL. PP. 2010/2012, & stato inserito nell'elenco
annuale 2010;

_ Che successivamente con deliberazione di G.C. n. 195 del 05/05/2010 & stato approvato |l
progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola
elementare Laura, redatto dal tecnico incaricato dott. ing. Alessandro Vertullo, per un
importo complessivo di € 169.045,63, di cui € 132.807,95 per lavori a base d'asta e €
36.137,68 per somme a disposizione dell'amministrazione;

_ Che con determinazione n. 296 del 09/06/2010 sono stati individuati gli elementi e le
procedure in relazione al disposto dell'art.192 dei D.Lgs. 267/00 stabilendo d procedere
altaffidamento mediante procedura aperta, con il criterio del prezzo piu basso;

—  Che con determinazione n.432 del 18/08/2010 sono stati approvati, retativamente all'appaito
dei lavori di “Adeguamento scuola elementare localita Laura’ i verbali di gara datati
00/07/2010 e 20/07/2010 contenenti le operazioni di gara e sono stati aggiudicati in via
definitiva i lavori de quo all'impresa Eleftrica Sistem stl, con sede legale in via Gaudio Maiori,
30/A — 84013 Cava dei Tirreni (SA), col ribasso percentuale del 31,783% e, pertanto, per
l'importo netto di € 00.645,28 oltre € 930,10 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per
un totale di € 91.575,38 oltre Iva;

. Che limpresa ha stipulato il contratto n.3658 di rep. del 19/10/2010, registrato altAgenzia
delle Entrate ufficio territoriale dli Agropali in data 04/11/2010 al n. 203;

_  Che i lavori sono stati consegnati in data 04/02/2011, come da verbale di consegna agli atti;

_ Che con determinazione n.446 del 27/09/2011 ¢ stata approvata la perizia di variante e
suppletiva, che ha elevato fimporto contrattuale da € 91.575,38 ad € 96.148,38 , con un
aumento di € 4.573,00 oltre IVA , con un incremento del 4,994%, prevista nelle somme a
disposizione alla voce “imprevisti® del quadro techico economico; . .

- Visto il primo stato di avanzamento lavori redatto daila direzione dei favori dal quale si evince
che limpresa Elettrica Sistem s.rl. ha eseguito lavori a tutto il 16/09/2011, nellimporto
complessivo di € 90.365,46 al netto del ribasso d'asta;




— Visto || certificato di pagamento n. 1 redatto dai responsabile del procedimento nell'importo

complessivo di € 89.913,63 al netto del ribasso contrattuale e delfa ritenuta dell'0,5%, oltre
IVA;

Preso atto

che la Regione Campania, a tutt'oggi, nonostante i solleciti effettuati, da ultimo con nota

prot.37193 del 13/10/2011, non ha provveduto ad emettere il decreto definitivo di concessione ead

inviare it contributo a carico del Ministero, disponibile come risorsa diretta di € 56.648,54, per cui si

puo erogare all'impresa le sole due quocte aﬁarico del’Ente e della Regione per le quali & stato

contratto il prestito con la Cassa DD.PP. S.pA,

che con nota prot. 41622 del 17/11/2011 & stato chiesto al responsabile del servizio finanziario Ia

disponibilita finanziaria per anticipare i fondi relativi alla quota parte a carico del Ministerao P.I.;

che il responsabile finanziario con nota prot.41972 del 22/11/2011 ha comunicato che non &

possibile anticipare la quota a carico del Ministero per mancata disponibilita finanziaria;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l'art.73 dello Statuto Comunale vigente;

Visto il vigente regolamento di contabilita:

DETERMINA

i

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si

intende qui integralmente riportata e frascritia;

2. Di approvare, relativamente all'appalto dei javori di ‘Adeguamento scuola elementare
localita Laura” il primo stato di avanzamento lavori redatto dalla direzione dei lavori dal quaie
si evince che limpresa Elettrica Sistem s.r.i. ha eseguito lavori a tutto il 16/09/2011,
nellimporto complessivo di € 90.365,46 al netto del ribasso d'asta;

3. Di approvare il certificato di pagamento n.1 redatto dal responsabile del procedimento
nellimporto complessivo di € 89.913,63 al netto del ribasso contrattuale e della ritenuta
dell'0,5%, oltre IVA:

4. Diliquidare allimpresa Elettrica Sistem s.r.i. la suddetta somma;

5. Di emettere mandato di pagamento per ia sola somma di € 65.936,66 relativa alle due
quote del finanziamento per le quali & stato contratio i prestito con la Cassa DD.PP.;

6. Di dare atto che la restante somma sara erogata a seguito dell'avvenuta erogazione da
parte della Regione della quota a carico del Ministero della P.1

7. Di dare atto, infine, che la spesa e finanziata con il contributo di cui alla [..23/96 ed e stata

accertata in entrata — Titolo V suila risorsa 5035040.01 per € 113.297,09, ai Titolo 1V suila

risorsa 4034230.01 per € 56.648,54 ed impegnata in uscita per complessivi € 169.945,63 —

Capitolo H - sull'intervento n. 2040201.13 del bilancio del corrente esercizio finanziario, r.p.

Il Responsabile dal Settore
ing. Cg[mine Greco

-




Comune di Capaccio

(Provincia i Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (S4)
Tel +39 (0828) 81.2]. 11 Fucsimile +39 (0828 821.640)

RESPONSABILE - " IL RESPONSABILE DEL
DEL SETTORE FINANZIARIO ¢ PROCEDIMENTO

Attesta il parere di regolaritd contabile e di co-| | Attesta che la presente determina & pervenuta
pertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e/ |, Segreteria:
153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

267 it 22- 4 ')_oé‘f

IL RESPONSABILE prot. [y Z /jZ

IL RESPONSABILE

B [ .. N

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal @g ML AR

L,

IL. RESPONSABILE

-




